



ID: 5527721

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 964218-8 em 15/03/2024 às 14:27:12.

ALICC

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO

RESULTADO DA COTAÇÃO

Processo N.:

12500.14063.2024

Objeto:

FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE EXTINTORES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E TESTES HIDROSTÁTICOS NOS EXTINTORES DE INCÊNDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Painei de Preços/ Sites						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
GRUPO 01 - EQUIPAMENTOS											
1	Extintor de CO2 (Gás Carbônico) 06kg	UND	638	R\$500,00	R\$319.000,00	R\$500,00	R\$319.000,00	R\$599,99	R\$382.793,62	R\$533,33	R\$340.264,54
2	Extintor PQS (Pó Químico Seco) de 06kg	UND	1118	R\$123,00	R\$137.514,00	R\$110,00	R\$122.980,00	R\$122,00	R\$136.396,00	R\$118,33	R\$132.292,94
3	Extintor PQS (Pó Químico Seco) de 04kg	UND	322	R\$152,20	R\$49.008,40	R\$140,30	R\$45.176,60	R\$137,80	R\$44.371,60	R\$143,43	R\$46.184,46
4	Extintor AP (Água Pressurizada) de 10L	UND	505	R\$127,60	R\$64.438,00	R\$110,00	R\$55.550,00	R\$155,00	R\$78.275,00	R\$130,86	R\$66.084,30
GRUPO 02 - SERVIÇOS											
5	Recarga de extintor de CO2 (Gás Carbônico) 06Kg	UND	613	R\$55,00	R\$33.715,00	R\$55,00	R\$33.715,00	R\$57,75	R\$35.400,75	R\$55,92	R\$34.278,96
6	Recarga em extintor PQS (Pó Químico Seco) de 06kg	UND	844	R\$52,00	R\$43.888,00	R\$61,00	R\$51.484,00	R\$63,00	R\$53.172,00	R\$58,66	R\$49.509,04
7	Recarga em extintor PQS (Pó Químico Seco) de 04kg	UND	321	R\$43,00	R\$13.803,00	R\$46,00	R\$14.766,00	R\$38,00	R\$12.198,00	R\$42,33	R\$13.587,93
8	Recarga em extintor AP (Água Pressurizada) de 10L	UND	471	R\$28,00	R\$13.188,00	R\$26,00	R\$12.246,00	R\$20,00	R\$9.420,00	R\$24,66	R\$11.614,86
9	Testes Hidrostáticos	UND	772	R\$13,00	R\$10.036,00	R\$10,00	R\$7.720,00	R\$10,00	R\$7.720,00	R\$11,00	R\$8.492,00
10	Manutenção de bomba de recalque	UND	549	R\$500,00	R\$274.500,00	R\$400,00	R\$219.600,00	R\$350,00	R\$192.150,00	R\$416,66	R\$228.746,34
GRUPO 03 - MATERIAIS / PEÇAS											
11	Manômetro	UND	599	R\$29,45	R\$17.640,55	R\$30,00	R\$17.970,00	R\$39,78	R\$23.828,22	R\$33,07	R\$19.808,93
12	Difusor	UND	603	R\$10,78	R\$6.500,34	R\$7,50	R\$4.522,50	R\$7,50	R\$4.522,50	R\$8,59	R\$5.179,77
13	Mangueira AP/PQS	UND	468	R\$17,52	R\$8.199,36	R\$13,80	R\$6.458,40	R\$14,00	R\$6.552,00	R\$15,10	R\$7.066,80
14	Mangueira CO2	UND	379	R\$26,00	R\$9.854,00	R\$30,00	R\$11.370,00	R\$30,00	R\$11.370,00	R\$28,66	R\$10.862,14
15	Válvula CO2	UND	382	R\$52,00	R\$19.864,00	R\$52,00	R\$19.864,00	R\$60,00	R\$22.920,00	R\$54,66	R\$20.880,12
16	Válvula M30	UND	497	R\$59,99	R\$29.815,03	R\$41,08	R\$20.416,76	R\$40,00	R\$19.880,00	R\$47,02	R\$23.368,94

17	Punho CO2	UND	404	R\$2,16	R\$872,64	R\$2,84	R\$1.147,36	R\$2,90	R\$1.171,60	R\$2,63	R\$1.062,52
18	Alça da trava de segurança	UND	605	R\$0,25	R\$151,25	R\$0,24	R\$145,20	R\$0,17	R\$102,85	R\$0,22	R\$133,10
19	Trava de segurança	UND	605	R\$3,00	R\$1.815,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$3,00	R\$1.815,00
20	Placa de sinalização de extintores – Deverá seguir as normas técnicas vigentes.	UND	1082	R\$17,90	R\$19.367,80	R\$20,00	R\$21.640,00	R\$15,00	R\$16.230,00	R\$17,63	R\$19.075,66
21	Extintor PQS (Pó Químico Seco) de 12kg	UND	5	R\$372,45	R\$1.862,25	R\$335,99	R\$1.679,95	R\$379,99	R\$1.899,95	R\$362,81	R\$1.814,05
22	Recarga em extintor PQS (Pó Químico Seco) de 12kg	UND	5	R\$53,00	R\$265,00	R\$51,33	R\$256,65	R\$70,00	R\$350,00	R\$58,11	R\$290,55
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$1.042.412,95
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN N° 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 15 de Março de 2024.											
Anthony Estevão Estagiário Matrícula:0962485-6 Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula : 095541730-1											